
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
NOMOR : F3/062/D.2/II/2024 

 
TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN LUAR 
FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

 
 

Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad Dahlan: 
 
Menimbang a.  a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas Sains dan 

Teknologi Terapan pada Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024, perlu 
penetapan pembagian tugas mengajar dosen luar (Non) FAST yang sesuai 
dengan bidang keahlian; 

 b.  b. dosen luar FAST sebagaimana dimaksud pada huruf a adalah dosen dari prodi 
lain di UAD dan dosen dari luar UAD. 

c. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu 
menetapkan Keputusan Dekan tentang Penugasan Mengajar Dosen Fakultas 
Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad Dahlan Semester Genap 
Tahun Akademik 2023/2024. 

Mengingat  a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 
b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 
e. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad 
Dahlan Tentang Penugasan Mengajar Dosen Luar. 

Pertama : Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini. 

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 
dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

Ketiga : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 12 Februari 2024 sampai dengan 
30 Agustus 2024, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditiNJau kembali 
dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata 
terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 
Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada tanggal 12 Februari 2024 
Dekan,  
 
 
Dr. Yudi Ari Adi, S.Si., M.Si. 
NIPM. 19770611 200102 111 0888239 

Tembusan: 
1. Rektor; 
2. Wakil Rektor Bidang SDM; 
3. Wakil Rektor Bidang KKAU; 
4. Kepala Biro SDM Universitas Ahmad Dahlan 

 
 



Lampiran I: Surat Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad Dahlan 
  Nomor F3/062/D.2/II/2024 Tahun 2023 tanggal 12 Februari 2024 

 
 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN  
NON FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 
PROGRAM STUDI : SISTEM INFORMASI, BIOLOGI, FISIKA, MATEMATIKA 
FAKULTAS  : SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 

SEMESTER  : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2023/2024 

 

No Nama Dosen NIP / NIK 
Jabatan 
Ak./Gol 

Status 
T/TT 

Mata Kuliah / Kelas SKS 
Beban 
SKS 

Jml 
Beban 
SKS 

Ket / Sem / Prodi 

1 Wachid Eko Purwanto, S.Pd.,M.A. 198102202009091111062609 L, III//b T Bahasa Indonesia A 2 1 2 T 2 Fisika 
        Bahasa Indonesia B 2 1  T 6 Sistem Informasi 
             

2 Bebryana Ratri, S.Pd., M.Pd. 3276074702950002  NJ, III//b TT Bahasa Indonesia A 2 1 2 T 2 Fisika 
        Bahasa Indonesia B 2 1  T 6 Sistem Informasi 
             

3 Prof.Drs, Darsono, M.Sc 195701261982031001  GB, IVb TT Fisika Atom dan Inti A 2 2 2 M 4 Fisika 
             

4 
  

Budi Barata Kusuma Utami, S.E., 
M.Sc. 

199110292019081111058586 AA, III//b T Kewirausahaan C 2 2 4 M 2 Sistem Informasi 
    Kewirausahaan A 2 2  M 6 Fisika 

             

5 
  

Dr., Puguh Wahyu Prasetyo, S.Si. 
M.Sc.  

198807222016061111234301  LK, III//c T Struktur Aljabar 2 A 3 3 6 M 4 Matematika 
    Aljabar Latis A 3 3  M 6 Matematika 

             

6 
  

Dr., Burhanudin Arif Nurnugroho, 
M.Sc.  

198707142012081111088586  L, III//c T Analisis Real 2 A (2022) 3 3 6 M 4 Matematika 
    Analisis Real 2 B (2021) 3 3  m 4 Matematika 

             

7 
Kunti Robiatul Mahmudah, S.Pd., 
M.Sc., Ph.D. 

199001312021090111415259 NJ, III//b T Desain Eksperimen A 3 3 3 M 6 Matematika 
           

             

8 Dr.ret.nat., Totok Eka Suharto, 
M.S. 

195905032021041110620100 LK, Ivb T Kimia Dasar A 2 2 2 M 2 Matematika 

            
             

9 Muhammad Habibi Miftakhul 199107052019021111052637 AA, III//b T Pendidikan Kewarganegaraan A 2 1 1 T 2 Matematika 



Marwa, S.H.I., M.H.            
             

10 Juwanti, M.Pd. 3402134906880002  NJ, III//b TT Pendidikan Kewarganegaraan A 2 1 1 T 2 Matematika 
             

11 Uswatun Khasanah,, S.Si., M.Sc. 197810122002100110910414  T Runtun Waktu A 3 1,5 1,5 T 6 Matematika 
             

12 Ceriawan Hadi Santoso,S.Si., 
M.Sc.  

3315122512930004 NJ, III//b TT Runtun Waktu A 3 1,5 3,5 T 6 Matematika 

      Biostatistika A 2 2  M 2 Biologi 
             

13 Olivi Sabilla Sadani, S.E., M.Ak. 199209062019080111335008  AA, III//b T Kewirausahaan A 2 2 4 M 2 Sistem Informasi 
        Kewirausahaan B 2 2  M 2 Sistem Informasi 
             

14 Drs., Ady Nugroho, M.M. 3174052612660005  NJ, III//b TT Kewirausahaan D 2 1 1 T 2 Sistem Informasi 
             

15 Indah Kurniawati, SE., M.Si 197503202000020111453746 LK, Iva T Kewirausahaan D 2 1 1 T 2 Sistem Informasi 
        Kewirausahaan E 2 2 2 M 2 Sistem Informasi 
             

16 Mahmuda Maarif, M.Pd 199412172022091111398050  NJ, III//b T Pendidikan Kewarganegaraan A 2 2 2 M 2 Sistem Informasi 
             

17 
  

Dr., Indah Nurshanty Saleh, S.H., 
M.Hum.  

197805302019080111335083  AA, III//c T Pendidikan Kewarganegaraan B 2 2 4 M 2 Sistem Informasi 
    Pendidikan Kewarganegaraan C 2 2  M 2 Sistem Informasi 

             

18 Fadlun Amin, M.A. 3471130205800002  NJ, III//b TT Aqidah Islam B 2 2 6 M 2 Sistem Informasi 
        Aqidah Islam A 2 2  M 2 Sistem Informasi 
        Aqidah Islam C 2 2  M 2 Sistem Informasi 
             

19 Prof. Dr. Ir. H. Imam Riadi, 
M.Kom.  

198008102002101110915675  GB, III//d T Jaringan Komputer A 3 3  M 4 Sistem Informasi 

      Jaringan Komputer B 3 3  M 4 Sistem Informasi 

        Jaringan Komputer C 3 3 18 M 4 
Sistem Informasi / 
Program Pertukaran 
Inbound 

        Keamanan Informasi B 3 3  M 4 Sistem Informasi 
     Keamanan Informasi C 3 3  M 4 Sistem Informasi 

        Keamanan Informasi A 3 3  M 4 
Sistem Informasi / 
Program Pertukaran 
Inbound 

             

20 Agustinus Fritz Wijaya, S.Kom., 
M.Cs.  

3328091608860010 L, III//d TT Arsitektur Enterprise A 3 1,5 9 M 4 Sistem Informasi 

      Arsitektur Enterprise B 3 1,5  M 4 Sistem Informasi 
        Arsitektur Enterprise C 3 1,5  M 4 Sistem Informasi 



        Arsitektur Enterprise D 3 1,5  M 4 Sistem Informasi 
        Tata kelola Teknologi Informasi A 3 3  M 3 Sistem Informasi 
             

21 Dr. Surahma Asti Mulasari, M.Kes 198210222006050110932096 LK, III//c T Ekowisata A 2 1 1 T 6 Biologi 
             

22 Galuh Alif Fahmi Rizki '3315122512930004 NJ, III//b TT Ekowisata A 2 1 1 T 6 Biologi 
             

23 Irfan Yunianto,S.Si., M.Si., Ph.D 198106092011041111097482 AA, III//b T Fisiologi Hewan A 3 1,5 4 T 4 Biologi 
        Fisiologi Hewan B 3 1,5  T 4 Biologi 
        Endokrinologi A 2 1  T 6 Biologi 
             

24 Prof, Trianik Widyaningrum, M.Si. 197001141997060110754443  GB, IV/b T Genetika B 2 2 8 M 4 Biologi 
        Genetika A 2 2  M 4 Biologi 
        Mikrobiologi A 2 1  T 2 Biologi 
        Praktikum Genetika A 1 1  M 4 Biologi 
        Praktikum Genetika A 1 1  M 4 Biologi 
        Praktikum Genetika B 1 1  M 4 Biologi 
             

25 Dr.-Ing-, Suhendra, S.T., M.Sc. 197511172000021110874632 L, III//c T Mikrobiologi Industri A 2 1 1 T 6 Biologi 
             

26 Dikdik Baehaqi Arif, M.Pd. 198201172011041111098138  L, III//c T Pendidikan Kewarganegaraan A 2 1 2 T 4 Biologi 
        Pendidikan Kewarganegaraan B 2 1  T 4 Biologi 
             

27 Riski Dysas Prabawani, S.H., M.H. 3402086304950001  NJ, III//b TT Pendidikan Kewarganegaraan A 2 1 2 T 4 Biologi 
        Pendidikan Kewarganegaraan B 2 1  T 4 Biologi 
             

28 Dr. rer. nat., Endang Darmawan, 
S.Si. M.Si. Apt. 

197110102012011111119080  AA, III//c T Penulisan Karya Ilmiah Biologi A 2 1 2 T 4 Biologi 
     Penulisan Karya Ilmiah Biologi B 2 1  T 4 Biologi 
             

29 Dr., Novi Febrianti, M.Si. 197502142000122001  L T Biokimia A 2 1 1 T 2 Biologi 
             

30 Prof.,Dra, Nanik Sulistyani, M.Si., 
Apt. 

196712101996010110784304  GB, IV/b T Biologi Molekuler A 2 1 1 T 2 Biologi 

            
             

31 Dra., Zuchrotus Salamah, M.Si. 196710311997060110739696 L, III//c T Struktur Perkembangan Tumbuhan A 2 1 2 T 2 Biologi 
        Praktikum Struktur dan Perkembangan Tumbuhan A 1 1  M 2 Biologi 
             

32 Ihab Habudin, S.HI., M.E. 3210221305860061 NJ, III//b TT Kemuhammadiyahan A 0 0 0 M 2 Biologi 
        Kemuhammadiyahan A 0 0  M 4 Fisika 
             



33 Muarif, S.Pd.I., M.Pd. 3305041509770005  NJ, III//b TT Kemuhammadiyahan A 0 0 0 M 2 Matematika 
             

34 Dra., Nurmahni, M.Ag. 197205191998032001   TT Fiqih Ibadah dan Munakahat D 0 0 0 M 2 Sistem Informasi 
        Fiqih Ibadah dan Munakahat A 0 0  M 2 Sistem Informasi 
        Fiqih Ibadah dan Munakahat B 0 0  M 2 Sistem Informasi 
        Fiqih Ibadah dan Munakahat C 0 0  M 2 Sistem Informasi 
             

35 Taufiq Irawan, S.Th.I 1606061503910001  NJ, III//a TT Tahsinul Quran A (Mengulang) 0 0 0 M 1 Sistem Informasi 
        Tahsin Quran (Sertif 1) Tahsin (Mengulang) 0 0  M 2 Biologi 
        Tahsinul Quran B (Mengulang) 0 0  M 1 Sistem Informasi 
             

             
     Yogyakarta, 12 Februari 2024        

)* ijin belajar    Dekan,         
)** tugas belajar            
M Mandiri            
T Tim    Dr. Yudi Ari Adi, S.Si., M.Si        
     NIPM. 19770611 200102 111 0888239        

 


